

Sexuell tortyr av palestinska fångar i israeliska militärfängelser - En uppteckning av övergrepp som ignorerats av västvärlden

Kan du föreställa dig att be för att en vän ska dö? Igår berättade en vän i Gaza för mig att det är exakt vad han gör. Inte för att hans vän är dödssjuk, utan för att han hålls fängslad i ett israeliskt militärfängelse och torteras så svårt att döden verkar vara en nåd. Liksom de flesta finner jag det svårt att tala om sexuell tortyr - det är ett fult ämne som vi instinktivt vänder oss bort från. Men att vända bort blicken är en del av problemet. Tystnaden kring vad palestinier uthärdar i dessa fängelser skyddar bara förövarna. Därför bryter jag den tystnaden.

I årtionden har palestinska fångar beskrivit sexuell tortyr och övergrepp i israeliska militärfängelser. Dessa berättelser kommer från män, kvinnor och barn; från Gaza, Västbanken och Jerusalem; och från varje era av Israels fängelsepolitik sedan 1967. När övergrepp sker strax före frigivning har de ibland bekräftats av oberoende läkare eller dokumenterats av människorättsorganisationer som **B'Tselem**, **Amnesty International** och **Förenta Nationerna**. I augusti 2024 konstaterade FN-expertter att de hade fått *bekräftade rapporter om utbrett sexuellt våld och våldtäkt* mot palestinier i israeliskt förvar, och kallade det en del av ett systematiskt mönster.

Västerländska medier har sällan gett dessa rapporter långvarig uppmärksamhet. I motsats till detta, när israeliska tjänstemän hävdade massvåldtäkter av Hamas den 7 oktober 2023 - påståenden som FN hindrades från att självständigt utreda och för vilka inga rättsmedicinska bevis har presenterats - fick det omfattande täckning i västerländska medier, framträdande placeringar på förstasidor och fördömanden från statschefer.

Fängsling utan rättegång

De flesta palestinier i israeliska militärfängelser har inte dömts för något brott. Många har inte ens åtalats. De hålls under **administrativ förvaring**, en kolonial bestämmelse som tillåter fängsling utan rättegång, utan att se bevis, utan tillgång till advokater och utan kontakt med familjen. Internationella Röda Korset har nekats tillgång till anläggningar som **Sde Teiman**, **Megiddo** och andra **långt innan oktober 2023**, vilket eliminerar en viktig kanal för oberoende övervakning.

De få fall som når en militärdomstol har en fällande dom på över **99 %**. Många fångar är under 18 år; vissa är barn. Att kasta en sten i *riktning* mot en soldat, ett fordon eller ett

vaktorn - även om det inte träffar något - kan leda till fängelse. I andra fall, enligt tidigare fångar, är "brottet" så godtyckligt som att en soldat "inte gillar ditt ansikte".

Metoder för sexuell tortyr

Vittnesmål som samlats in av B'Tselem, Amnesty International, FN, Läkare för mänskliga rättigheter-Israel och Offentliga kommittén mot tortyr i Israel avslöjar återkommande tekniker:

- **Tvingad nakenhet och långvarig sexuell förnedring**, ibland inför andra fångar eller vakter.
- **Våldtäkt med föremål**: batonger, pinnar, metallstänger och i ett fall en brandsläckarslang.
- **Misshandel av könsorgan** med stövlar, batonger eller hammare.
- **Elektriska stötar mot könsorgan** under förhör.
- **Sodomi av hundar** och sexuella hot som involverar familjemedlemmar.

Dessa övergrepp är en del av ett bredare system av omänsklig behandling: bojor, ögonbindlar, berövande av mat och hygien samt nekande av medicinsk vård.

Fallstudie: Vittnesmålet från Gaza

I augusti 2025 beskrev en vän i Gaza ett samtal med en fånge som nyligen frigivits i en utväxling. När han frågade om en annan vän som fortfarande var fängslad, sa mannen: *"Be till Allah att ta hans själ - be för hans död."*

Han förklarade varför. Fången hade klätts av naken. En soldat tog bort bläckröret från en penna, förde in det ihåliga röret i hans penis och slog på det med en trähammare. Denna metod orsakar ofattbar smärta, river sannolikt upp urinröret och medför risk för allvarliga inre blödningar och infektioner - men lämnar få eller inga synliga yttre skador. Det är precis den typ av tortyr som är utformad för att undvika senare upptäckt av människorättsobservatörer eller läkare.

Samma vittne beskrev att han tvingades urinera och göra avföring i sina kläder i två veckor utan byte - en form av förnedring avsedd att beröva värdighet och hopp.

Fallstudie: Våldtäktsvideon från Sde Teiman 2024

I slutet av juli 2024 sände den israeliska TV-kanalen Channel 12 läckta övervakningsbilder från militärfängelset **Sde Teiman**. Videon visade IDF-soldater som gruppvåldtog en bunden palestinsk fånge medan en militärhund var närvarande. Offret drabbades av katastrofala skador - **sprucket tarm, brutna revben och lungskador** - och var inlagd på sjukhus i flera dagar. Kort efter att ha återförts till Sde Teiman dog han under misstänkta omständigheter. Ingen utredning av hans död har inletts.

Tio soldater greps efter läckan; fem åtalades i februari 2025. Gripandena utlöste högerextrema protester, inklusive i Knesset. Likud-parlamentsledamoten **Hanoch Milwidsky** för-

svarade soldaterna och sa att "om han är Nukhba [Hamas-elit], är allt legitimt". Demonstranter stormade baserna i Sde Teiman och Beit Lid och krävde soldaternas frigivning, vissa uppmanade uttryckligen till "rätten att våldta" palestinska fångar.

Under politiskt tryck frigavs de misstänkta inom några veckor. Den huvudanklagade, **Meir Ben-Shitrit**, dök upp i israeliska talkshows, framställd av sympatiserande medier som en hjälte snarare än en förövare. Den mildhet som visades de anklagade och deras offentliga glorifiering underströk bristen på ansvarsskyldighet.

Slutsats

Den sexuella tortyren av palestinska fångar är ingen avvikelse - den är en del av ett dokumenterat, decennielångt mönster i israelisk militär fångsling. Den sker inom ett system utformat för att beröva fångar deras värdighet, neka dem rättslig prövning och verka bortom oberoende granskning. Röda Korset har i årtal nekats tillträde till de värsta anläggningarna. Västerländska regeringar som säger sig stå upp för mänskliga rättigheter har i stort sett ignorerat dessa brott, även när de förstärker obevisade anklagelser när det är politiskt fördelaktigt.

Videon från Sde Teiman var ett sällsynt konkret bevis som bekräftade vad överlevande har sagt i generationer. Dess efterspel - protester för "rätten att våldta", parlamentariskt försvar av förövarna, offrets död utan utredning - visar ett samhälle där sådana handlingar inte bara tolereras utan, i vissa kretsar, hyllas.

För överlevande är ären bestående, synliga eller dolda. För dem som dör begravs sanningen ofta med dem. Och för dem som fortfarande är fångslade är utsikten till rättvisa lika avlägsen som världens uppmärksamhet.

Utvalda referenser och citat

B'Tselem - Välkommen till helvetet: Det israeliska fängelsesystemet som ett nätverk av tortyrläger (5 augusti 2024)

"Dessa vittnesmål pekar på en konsekvent politik av omänskliga förhållanden och övergrepp, inklusive upprepad användning av sexuellt våld i olika grader av allvar."

Fullständig rapport PDF

Amnesty International - Israel måste avsluta massförvar utan kontakt och tortyr av palestinier från Gaza (18 juli 2024)

"Palestinska fångar har utsatts för tortyr och andra former av misshandel, inklusive sexuellt våld, i strid med det absoluta förbudet mot sådana handlingar enligt internationell rätt."

Rapportsida

FN OHCHR - *Bekräftade rapporter om utbredd missbruk, sexuellt våld och våldtäkt i israeliskt förvar (5 augusti 2024)*

“Vi har mottagit trovärdiga berättelser från flera källor, som beskriver sexuellt våld mot män och kvinnor i förvar, vilket motsvarar handlingar av tortyr och krigsförbrytelser.”

FN:s pressmeddelande

Läkare för mänskliga rättigheter-Israel - *Tortyr, svält och dödsfall i förvar (februari 2025)*

“Mönstren av övergrepp inkluderar sexuellt våld och nekande av medicinsk vård, vilket bidrar till förebyggbara dödsfall i fängelseanläggningar.”

PHRI-sida